Para T. URDANOZ: *Loc. cit.*, p. 230, Suárez y Bellarmino "expositores clásicos de la cuestión dependen en lo sustancial de Vitoria"... "en realidad la teoría es la misma, que presentaba con esa variedad de fórmulas consideradas como equivalentes".

<sup>32</sup> En 1624, PONCE DE LEÓN, rompe con la doctrina tradicional: No ha sido la reservación pontificia la que ha prohibido la actuación de la autoridad civil, sino que por la elevación del matrimonio a sacramento ésta dejó de tener potestad sobre el matrimonio de los cristianos. El autor trata por otra parte de demostrar que dicha reservación es en el caso imposible. En su obra *De Sacramento Matrimonii tractatus*, lib. 6.º, cap. 2 (Lugduni 1640) se expresa al respecto:

"Nequaquam invidis Principibus fidelibus posset Ecclesia ab illis auferre eam potestatem leges condendi et sibi reservare. Quo enim iure id posset? Sicut enim neque hominem subditum saeculari Principi, posset Pontifex eximere a iurisdictione illius, neque interdiceret etiam ne circa alios contractus leges statueret... Quare nisi ea potestate abuterentur Principes et aliquid statuerent, quod spiritualem sacramenti matrimonii rationem laederet, non possent a Pontifice pro indirectam potestatem quam habet in temporalia coerceri".

JUAN LAUNOY en *Regia in Matrimonium potestas* (París 1674), reivindica la potestad exclusiva y actual de la autoridad civil sobre el contrato matrimonial. En su primera parte, art. 4, dedica todo el capítulo 2.º a negar la misma posibilidad de la reservación recogiendo su razón fundamental de Ponce de León, y explotándose abundantemente en ello:

"An et qua ratione Principibus abrogari posset ius statuendi impedimenta dirimentia... asert. 4.ª: Usus supremæ potestatis civilis in disponendis matrimoniis et sancendis legibus matrimonium dirimentibus, nunquam iure poterit, spectatis hominum moribus, a Sacerdotali Ordine interdici. Probatur, quia cum Sacerdotii potestas data sit in aedificationem, non in destructionem, illum supremæ potestatis civilis impedire merito nequit, sine gravissima in matrimonium offensione ac culpa. Sed prout hominum mores ferunt, in matrimonii perniciem Christiani Principes nunquam una conspiraturi sunt universi. Deinde usum hunc interdici non posse sine culpa, docet ipsum interdici modus: vel enim Sacerdotalis Ordo, Principibus hoc usu interdiceret per potestatem spiritualem, vel per directam in temporalia potestatem, vel per indirectam; non per spiritualem, quæ per se non spectat interdictum rei temporalis ac civilis, cuiusmodi est usus politicae potestatis in sancendis legibus matrimonium dirimentibus; non per directam, quam Bellarminus, Suarez et alii, verissimis rationibus abiudicant Sacerdotio; non denique per indirectam, cui nullus est locus, ubi nulla culpa".